
UCHWAŁA Nr XIX/184/2020 

Sejmiku Województwa Opolskiego 

z dnia 23 czerwca 2020r. 

 

w sprawie wyrażenia zgody na przedłużenie obowiązywania umowy nr IPS.AJ.4032-1/2020 

o dofinansowanie robót budowlanych w obiektach służących rehabilitacji, w związku  

z potrzebami osób niepełnosprawnych z dnia 22 kwietnia 2020r., zawartej pomiędzy 

Województwem Opolskim a Powiatem Głubczyckim - Domem Pomocy Społecznej  

w Klisinie, na okres dłuższy niż 1 rok budżetowy 

 

 

Na podstawie art. 18 pkt 20 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie województwa 

(Dz.U. z 2019 r., poz. 512 z późn. zm.) oraz art. 35 ust. 1 pkt 5 ustawy z dnia 27 sierpnia 

1997r. o rehabilitacji zawodowej i społecznej oraz zatrudnianiu osób niepełnosprawnych 

(Dz.U. z 2020r., poz. 426 z późn. zm) w związku z § 9 ust. 2b rozporządzenia Ministra Polityki 

Społecznej z dnia 6 sierpnia 2004 r. w sprawie określenia zadań samorządu województwa, 

które mogą być dofinansowane ze środków Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób 

Niepełnosprawnych (Dz. U. z 2015 r., poz. 937), Sejmik Województwa Opolskiego uchwala, 

co następuje: 

 

§ 1 

Wyraża się zgodę na przedłużenie obowiązywania umowy nr IPS.AJ.4032-1/2020  

o dofinansowanie robót budowlanych w obiektach służących rehabilitacji, w związku  

z potrzebami osób niepełnosprawnych z dnia 22 kwietnia 2020r., zawartej pomiędzy 

Województwem Opolskim a Powiatem Głubczyckim - Domem Pomocy Społecznej  

w Klisinie, na okres dłuższy niż 1 rok budżetowy tj. nie dłużej niż do dnia 31.12.2021 r. 

 

§ 2 

 

Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Województwa Opolskiego. 

 

§ 3 

 

Uchwała wchodzi w życie z dniem jej podjęcia. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 2

Uzasadnienie 

 

 

Województwo Opolskie w dniu 22 kwietnia 2020r. zawarło z Powiatem Głubczyckim - 

Domem Pomocy Społecznej w Klisinie umowę nr IPS.AJ.4032-1/2020 o dofinansowanie robót 

budowlanych w obiektach służących rehabilitacji, w związku z potrzebami osób 

niepełnosprawnych. Przedmiotem ww. umowy jest dofinansowanie ze środków PFRON 

będących w dyspozycji Województwa, zadania inwestycyjnego pn. „Remont budynku DPS 

w Klisinie filia w Branicach z dostosowaniem do potrzeb osób niepełnosprawnych”. 

Zgodnie z przedmiotową umową ustalono, że zadanie zostanie dofinansowane w 2020 roku 

do wysokości 49,99 %  faktycznie poniesionych kosztów, nie więcej jednak niż do wys.  

474 289,00 zł. 

Termin wykonania zadania ustalono na okres od dnia podpisania umowy do dnia 18 grudnia 

2020 r.   

W dniu 29 maja br. Dom Pomocy Społecznej w Klisinie złożył wniosek o przedłużenie 

obowiązywania powyższej umowy na okres dłuższy niż 1 rok budżetowy tj. wykonanie 

zadania do dnia 17.12.2021r. oraz przedłożenia dokumentów rozliczeniowych do dnia 

22.12.2021r. Przedmiotowy wniosek DPS uzasadniał wpływem ofert przetargowych znacznie 

przekraczających szacowanej wartość projektu (2 740 698,95 zł) co spowodowało szukanie 

przez DPS nowych rozwiązań pozwalających na obniżenie wartości zadania i opóźnienie 

robót budowlanych. Podnoszono również – iż z uwagi na występujące zagrożenie infekcji 

koronawirusem (COVID-19) i związaną z tym koniecznością zapewnienia mieszkańcom DPS 

odpowiednich warunków zdrowotnych – zagrożony jest planowany w br. termin zakończenia 

zadania. 

            W § 9 ust. 2a Rozporządzenia Ministra Polityki Społecznej z dnia 6 sierpnia 2004 r.  

w sprawie określenia zadań samorządu województwa, które mogą być dofinansowane ze 

środków PFRON zawarto zapis, iż w przypadku gdy wymaga tego proces inwestycyjny 

marszałkowie województw mogą zawierać umowy na okres nie dłuższy niż 3 lata budżetowe.  

Zgodnie z zapisem zawartym w § 9 ust. 2b ww. Rozporządzenia, zawarcie umowy na okres 

dłuższy niż 1 rok budżetowy wymaga zgody sejmiku województwa w postaci uchwały.  

             Niniejsza uchwała nie powoduje skutków finansowych dla Samorządu Województwa 

Opolskiego. 

   

 

 


